
20321596it_ba_000_c0.fm  Page 1  Thursday, May 16, 2002  2:53 PM
ascom
Ascotel Office 10
Istruzioni per l'uso con norme di sicurezza 
www.ascom.com/ec/documents

20321659it_ba_b0



Elementi di comando e visualizzazione 

20321596it_ba_000_c0.fm  Page 2  Thursday, May 16, 2002  2:53 PM
Elementi di comando e visualizzazione 

�
�

�

�
�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

��

	
�

�
�

���

���

���

����

���

� !"


��
��
2



 Elementi di comando e visualizzazione

20321596it_ba_000_c0.fm  Page 3  Thursday, May 16, 2002  2:53 PM
1 TastoRipetizione 
• Breve: ultimo numero chiamato

2 Tasto END 
• In conversazione: conclusione della 

chiamata e nuova selezione
• In Menu/Configurazione: Precedente/

interruzione senza salvare
3 Tasto Fox 

Tasto per multi-funzione:
• Breve: attivazione funzione 

assegnata
• Lungo: Modo Configurazione

4 Tasti 
configurabili 
Configurabili 
come:
Tasto Numero: 
• 1x Breve: 1. chiamata del 2¡ numero
• 2x Breve: 2. chiamata del 2¡ numero
Tasto Funzione: 
• Breve: attivazione/disattivazione funzione

5 Tastiera 
Inserimento numeri

6 LED di Attenzione
• Lampeggio veloce: chiamata
• Lampeggio lento: Tipo di telefono errato
• Acceso: Prenotazione automatica, 

Messaggio
7 Targhetta siglabile

ENDEND
☛

3



Repertorio 

20321596it_ba_000_c0.fm  Page 4  Thursday, May 16, 2002  2:53 PM
Repertorio

Elementi di comando e visualizzazione . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2
Contenuto della fornitura. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5
Opzioni  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5
Sicurezza e responsabilità. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6
Selezione ed esecuzione delle chiamate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7

Ricezione di una chiamata . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7
Per telefonare.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7

Funzioni comfort per telefonare in modo efficiente  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8
Per facilitare la realizzazione delle conversazioni  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8
Per utilizzare le funzioni durante la conversazione . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10
Per affrontare anche situazioni particolari  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13

Impostazioni personalizzate del telefono  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16
Impostazioni di base . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16
Impostazione della Suoneria  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16
Gestione Agenda  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18
Configurazione dei tasti  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19

Installazione e messa in funzione . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20
Guasto. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21
Codici funzione . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22
Indice. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25
Dichiarazione di conformità . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27
Rimando ad altri documenti . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28
4



 Contenuto della fornitura

20321596it_ba_000_c0.fm  Page 5  Thursday, May 16, 2002  2:53 PM
Contenuto della fornitura

Telefono Base del telefono Cavo di Linea
Guida rapida

e norme di sicurezza
 Opzioni
Opzioni

Supporto a parete

haz1242aadea0
5



Sicurezza e responsabilità 

20321596it_ba_000_c0.fm  Page 6  Thursday, May 16, 2002  2:53 PM
Sicurezza e responsabilità 

 Norme di sicurezza
La mancata osservanza di queste norme può causare pericoli e costituire una trasgressione delle leggi 
vigenti. Si prega di leggere le istruzioni per l’uso e di conservarle. Le istruzioni per l’uso dovranno inoltre 
accompagnare il telefono anche nel caso venisse ceduto a terzi.

Destinazione d’uso
Questo telefono serve esclusivamente per telefonare con il sistema corrispondente.

Esclusione di responsabilità
Questo prodotto è stato realizzato in conformità ai criteri di qualità stabiliti dalla norma ISO 9001.

Il prodotto e la documentazione fornita sono stati realizzati con la massima cura. Le funzioni del prodotto 
sono state verificate e autorizzate mediante numerosi test di conformità. Non è tuttavia possibile 
escludere completamente ogni tipo di guasto. La garanzia si limita alla sostituzione della parte difettosa.

Il costruttore non risponde di eventuali danni diretti o indiretti dovuti ad un errato utilizzo, ad un uso non 
regolamentare o a qualsiasi altro comportamento errato. I possibili pericoli sono riferiti nella sezione 
corrispondente nelle istruzioni per l'uso Si esclude in ogni caso la responsabilità per mancato guadagno. 

Collegamenti

Inserire i connettori del cavo telefonico soltanto nelle apposite prese. Non eseguire 
nessuna modifica sui connettori.

Manutenzione

Utilizzare esclusivamente accessori originali. L’installazione e le riparazioni devono 
essere sempre eseguite da un tecnico qualificato.

Pulire il telefono con un panno morbido, leggermente umido o antistatico. 
Non utilizzare detergenti o altre sostanze chimiche.

Condizioni ambientali

Utilizzare il telefono solo in ambienti con una temperatura compresa fra +5 °C e 
+40 °C. ca. Evitare i raggi diretti del sole e altre fonti di calore.

Proteggere il telefono dall’umidità, dalla polvere, dai vapori e dai liquidi corrosivi.

Non esporre il telefono a forti campi elettromagnetici (motori elettrici, 
elettrodomestici). La qualità della voce potrebbe esserne degradata. Evitare di 
posizionare il telefono nelle immediate vicinanze di computer, apparecchi radio, TV, 
video e altri apparecchi telefonici al fine di evitare disturbi.

Smaltimento

Smaltire il telefono e l’imballaggio nel rispetto delle norme di tutela dell’ambiente 
oppure rispedirlo al proprio fornitore o al centro di assistenza.
6



 Selezione ed esecuzione delle chiamate

20321596it_ba_000_c0.fm  Page 7  Thursday, May 16, 2002  2:53 PM
Selezione ed esecuzione delle chiamate 

Ricezione di una chiamata
In questo capitolo illustreremo come rispondere ad una chiamata.

Risposta ad una chiamata
Il telefono squilla e il LED di Attenzione lampeggia. Si desidera rispondere alla chiamata.

Conclusione di una chiamata
Si desidera concludere la conversazione.

Per telefonare.
In questo capitolo illustreremo le possibilità offerte dal telefono per eseguire una chiamata.

Selezione con numero telefonico
Se si desidera chiamare un utente, digitando il suo numero telefonico.

Selezione con la ripetizione della selezione 
Se si desidera richiamare l’utente che è stato chiamato per ultimo. 

Il telefono memorizza automaticamente nella ripetizione della selezione l’ultimo numero selezionato. 
È così possibile richiamare l’utente con la ripetizione della selezione.

Sganciare il microtelefono.

Riagganciare il microtelefono.

Sganciare il microtelefono.
Si sente il tono di invito a selezionare.

Digitare il numero telefonico con i tasti numerici.
L’utente viene chiamato.

Sganciare il microtelefono.
Si sente il tono di invito a selezionare.

Premere il Tasto Ripetizione.
Viene selezionato l’ultimo numero chiamato.

☛

7



Funzioni comfort per telefonare in modo efficiente 

20321596it_ba_000_c0.fm  Page 8  Thursday, May 16, 2002  2:53 PM
Funzioni comfort per telefonare in modo efficiente 

Nei seguenti capitoli sono descritte le funzioni comfort del telefono utili nelle più svariate situazioni della
vita quotidiana.

Per facilitare la realizzazione delle conversazioni
Questo capitolo illustra le modalità di utilizzo delle funzioni che facilitano la realizzazione delle 
conversazioni.

Utilizzo della memoria di selezione abbreviata 
Si desidera chiamare un utente che è stato memorizzato nella memoria di selezione abbreviata.

Per selezionarlo premere una volta il tasto numerico corrispondente.

Avvertenza Il LED di avviso è acceso fisso o lampeggia: la funzione non è disponibile. 
Il Tasto Fox è utilizzato per altre funzioni.

Sganciare il microtelefono.
Si sente il tono di invito a selezionare.

premere il Tasto Fox.

Digitare il numero di selezione abbreviata desiderato: da 0 a 9.
L’utente viene chiamato.

☛

8



 Funzioni comfort per telefonare in modo efficiente

20321596it_ba_000_c0.fm  Page 9  Thursday, May 16, 2002  2:53 PM
Selezione con tasto configurabile – Tasto dei numeri
Si desidera chiamare un utente il cui numero è memorizzato su un Tasto Configurabile.

Per richiamare l’utente premere il corrispondente Tasto Numero.

Richiesta di prenotazione automatica
Si desidera parlare ad un utente. L’utente è occupato o non risponde. Le richieste di prenotazione 
automatica sono attivabili sia su utenti interni che su utenti esterni. Non tutti i gestori di rete sono in grado 
di supportare tale funzione.

Se l’utente è occupato è possibile richiedere la prenotazione automatica della chiamata. In questo caso il 
proprio telefono attiverà la propria suoneria non appena l’utente avrà concluso la conversazione in corso. 
Sollevando il microtelefono viene automaticamente inviatala chiamata prenotata.

Se l’utente non risponde è possibile prenotare nuovamente la chiamata. L’utente (se interno) riceve un 
messaggio visivo permanente della richiesta.

Sganciare il microtelefono.
Si sente il tono di invito a selezionare.

Per attivare il numero della memoria 1 del tasto: premere il tasto 1 volta.
L’utente viene chiamato.

– oppure –
<Brevemente 2 

volte>
Per attivare la il numero della memoria 2 del tasto: premere brevemente il 
tasto 2 volte.

L’utente viene chiamato.

Situazione Si chiama un utente e si sente il tono di occupato o di libero.

Per attivare la prenotazione automatica: premere il Tasto Fox.
Viene emesso un tono di conferma.

Riagganciare il microtelefono.

Avvertenza È possibile attivare 1 prenotazione automatica alla volta. La prenotazione 
automatica verrà automaticamente cancellata dal sistema dopo circa 
mezz’ora. La prenotazione può essere cancellata anche prima.
9



Funzioni comfort per telefonare in modo efficiente 

20321596it_ba_000_c0.fm  Page 10  Thursday, May 16, 2002  2:53 PM
Risposta ad un avviso di chiamata in coda
Nel corso di una conversazione si sente il tono di avviso di chiamata in coda. Questo significa che si è 
desiderati urgentemente da un utente.

È possibile acquisire o rifiutare la chiamata.

Per utilizzare le funzioni durante la conversazione
Questo capitolo illustra le modalità di utilizzo delle funzioni fornite dal telefono durante una 
conversazione.

Richiamata durante la conversazione
Si desidera chiamare brevemente un altro utente senza però chiudere la conversazione attualmente in 
corso. Subito dopo si desidera proseguire la conversazione con il proprio interlocutore.

Con la funzione di richiamata è possibile chiamare un altro utente nel corso di una conversazione, 
mettendo in attesa il primo interlocutore. Le richiamate sono attivabili sia su utenti interni che su utenti 
esterni.

Per rispondere alla chiamata: premere il Tasto Fox.
1. L’interlocutore viene messo in attesa. Si attiva la connessione con 
l’utente della chiamata in coda.

– oppure –
Per rifiutare la chiamata: Premere il Tasto END.

Si rimane connessi con il proprio interlocutore. L’utente della chiamata in 
coda sente il tono di occupato.

Premere il Tasto Fox mentre è in corso la conversazione.
L’interlocutore viene messo in attesa.

Digitare il numero utente su cui si desidera attivare la funzione di richiamata.
L’utente viene chiamato. Viene emesso un tono di controllo di chiamata.

Per chiudere la richiamata: Premere il Tasto END.
A questo punto si è nuovamente collegati con il primo interlocutore.

Avvertenza Se, alla fine della richiamata si abbassa erroneamente il microtelefono, 
durante i successivi 10 secondi verrà emesso un tono continuo che segnala 
la presenza dell’interlocutore in attesa. Se si solleva il microtelefono mentre 
viene emesso il tono continuo, si è nuovamente connessi con l’interlocutore.

ENDEND

☛
ENDEND
10



 Funzioni comfort per telefonare in modo efficiente

20321596it_ba_000_c0.fm  Page 11  Thursday, May 16, 2002  2:53 PM
Richiamata alternata tra l’utente della richiamata e 
l’interlocutore
Si sta parlando con un utente su cui è stata attivata la funzione di richiamata mettendo in attesa il primo 
interlocutore. Si desidera passare a piacere fra le due chiamate in corso.

Durante la richiamata è possibile utilizzare la funzione di richiamata alternata1) tra l’utente della 
richiamata e l’interlocutore in attesa. La richiamata alternata è attivabile sia su utenti interni che su utenti 
esterni. Tale funzione consente anche di alternare la conversazione tra un gruppo di utenti che 
partecipano ad una conferenza ed un utente su cui è stata attivata la funzione di richiamata.

Trasferimento di chiamata  
Si desidera trasferire la chiamata del proprio interlocutore ad un altro utente.

Con la funzione di richiamata è possibile trasferire la chiamata del proprio interlocutore ad un altro utente. 
È possibile collegare tra loro utenti interni ed esterni.

1) A seconda del sistema e della versione software si chiama "Richiamata alternata" o 
"Seconda conversazione"

Richiamata alternata: premere il Tasto Fox.
L’interlocutore cambia. L’altro interlocutore è in attesa.

Per chiudere la connessione in corso: Premere il Tasto END.
L’interlocutore viene disconnesso. Si è connessi con l’utente in attesa.

Premere il Tasto Fox mentre è in corso la conversazione.
L’interlocutore viene messo in attesa.

Digitare il numero dell’altro utente.
Si attiva la chiamata all’altro utente.

Trasferta con annuncio: attendere la risposta. Annunciare l’interlocutore.

Riagganciare il microtelefono.
A questo punto l’interlocutore e l’altro utente sono interconnessi.

– oppure –
Trasferta senza annuncio: Attendere lo squillo, riagganciare.

L’altro utente verrà direttamente connesso all’interlocutore.

Avvertenza Richiamata: Se l’altro utente non risponde, la chiamata ritorna 
automaticamente al proprio apparecchio.

ENDEND

☛

11



Funzioni comfort per telefonare in modo efficiente 

20321596it_ba_000_c0.fm  Page 12  Thursday, May 16, 2002  2:53 PM
Attivazione di una conferenza
Si effettua una conversazione e contemporaneamente si tiene in attesa un interlocutore. Si desidera che 
l’utente in attesa partecipi alla conversazione in corso attivando così una conferenza.

La conferenza consente di aggiungere alla conversazione in corso un utente in attesa. Da una conferenza 
è possibile attivare una richiamata su un altro utente. È possibile inoltre alternare la richiamata tra il 
gruppo di partecipanti alla conferenza e il partner della richiamata. 

A seconda del sistema è possibile far partecipare ad una conferenza fino a 6 utenti. La conferenza si può 
attivare sia con utenti interni che con utenti esterni.

Deviazione di chiamata  
Si desidera abbandonare il proprio posto di lavoro. Le chiamate in arrivo devono essere deviate su un’altra 
destinazione (telefono, impianto cercapersone). 

Con la deviazione di chiamata è possibile deviare le chiamate in arrivo su un’altra destinazione.

<A lungo> Per far partecipare alla conferenza un interlocutore in attesa: premere a 
lungo il Tasto Fox.

L’utente in attesa viene inserito nella conversazione: si attiva una 
conferenza.

Avvertenza Il sistema può sovrapporre alla conversazione un tono di attenzione. 
Questo dipende dalla configurazione del sistema.

Per concludere la conferenza: Riagganciare il microtelefono.
Gli altri partecipanti alla conferenza continuano a comunicare fra loro.

Avvertenza È possibile deviare le chiamate tramite un codice di funzione. Vedere "Codici 
di funzione, Deviazione chiamate".

È possibile attivare la deviazione di chiamata anche tramite comando a 
distanza.
12



 Funzioni comfort per telefonare in modo efficiente

20321596it_ba_000_c0.fm  Page 13  Thursday, May 16, 2002  2:53 PM
Deviazione condizionata di chiamata  
Si desidera che le chiamate in arrivo siano segnalate anche ad un’altra destinazione.

Lo squillo della chiamata verrà quindi emesso dal proprio telefono e dall’altro telefono a cui essa è 
destinata. La configurazione del sistema prevede la possibilità che lo squillo sul telefono di destinazione 
avvenga con un determinato ritardo. Chi solleva per primo il microtelefono attiva la conversazione. 
A seconda della configurazione del sistema, la deviazione condizionata di chiamata può attivarsi anche 
quando il proprio telefono è occupato.

Per affrontare anche situazioni particolari
Questo capitolo illustra le modalità di utilizzo fornite dal telefono per gestire anche le situazioni che 
esulano dal normale uso quotidiano.

Accettazione o rifiuto dell’avviso di prenotazione automatica
Un utente desidera essere richiamato. Tale circostanza è riconoscibile dal fatto che il LED di avviso nello 
stato di riposo è acceso.1) 

È possibile accettare o rifiutare la richiesta di prenotazione automatica.

Avvertenza È possibile attivare la deviazione condizionata di chiamata tramite un codice 
di funzione. Vedere "Codici di funzione, deviazione condizionata di 
chiamata".

1) A seconda del sistema e della versione software

Per accettare la prenotazione automatica: premere il Tasto Fox.
L’utente viene chiamato.

– oppure –
<Brevemente 2 

volte>
Per rifiutare la prenotazione automatica: premere brevemente il tasto 2 
volte.

La prenotazione automatica viene rifiutata.
13



Funzioni comfort per telefonare in modo efficiente 

20321596it_ba_000_c0.fm  Page 14  Thursday, May 16, 2002  2:53 PM
Attivazione/disattivazione della modalità di selezione DTMF1)   
Si desidera utilizzare il proprio telefono per gestire altri sistemi o attivare servizi fra cui l’interrogazione a 
distanza della segreteria telefonica o il telebanking. A tal fine è necessario disporre della modalità di 
selezione DTMF (selezione a toni).

Se la modalità DTMF è attiva, premendo qualsiasi tasto viene emesso un segnale acustico. Quando si avvia 
una conversazione, la modalità DTMF si attiva automaticamente: se si digita un numero utente durante 
una conversazione, l’interlocutore sente ugualmente i segnali acustici.

Generalmente la modalità di selezione DTMF è attivata per default nel sistema. In tal caso non è possibile 
disattivarla. Se per default la modalità DTMF è disattivata nel sistema, è invece possibile attivarla e 
disattivarla dal proprio apparecchio nel corso di una conversazione.

Sblocco per 1 chiamata
Si desidera chiamare da un telefono bloccato parzialmente o totalmente per le chiamate soggette a 
tariffazione (ad es. l’apparecchio che si trova nel corridoio o in una sala riunioni).

Gli utenti autorizzati possono sbloccare questo tipo di apparecchio per effettuare 1 chiamata soggetta a 
tariffazione. A tale scopo essi necessitano di un proprio numero utente e di un PIN. Di conseguenza gli 
addebiti sostenuti saranno a loro carico.

1) A seconda del sistema e della versione software

Situazione Per default la selezione DTMF è disattivata nel sistema.

<A lungo> Per attivare la modalità DTMF: premere a lungo il tasto *.
Viene emesso un tono di conferma.

Avvertenza Durante la conversazione è possibile attivare e disattivare la modalità di 
selezione DTMF premendo a lungo il tasto *. 
Al riaggancio, la modalità DTMF viene nuovamente disattivata (sempre che 
questa sia l’impostazione di default del sistema).

Sganciare il microtelefono.

Digitare #36.
Inserire il proprio numero interno.
Inserire il proprio PIN.

L’apparecchio è sbloccato. Si sente il tono di invito a selezionare.

Avvertenza Il PIN "0000" non è ammesso.

Digitare il numero utente esterno.
L’utente esterno viene chiamato.

☛

☛

14



 Funzioni comfort per telefonare in modo efficiente

20321596it_ba_000_c0.fm  Page 15  Thursday, May 16, 2002  2:53 PM
Attivazione/disattivazione tramite comando a distanza1)  
Si è lontani dalla propria postazione operativa e si desidera impostare da un altro telefono le funzioni del 
proprio apparecchio.

Molte funzioni del proprio telefono si possono attivare / disattivare da un altro apparecchio tramite il 
comando a distanza. Per poterlo fare si deve abilitare il comando a distanza nel proprio apparecchio.

Il comando a distanza è possibile sia dall’interno che dall’esterno. Per poterlo utilizzare dall’esterno si deve 
richiedere l’apposito numero al gestore di sistema.

Il comando a distanza si attiva tramite un determinato codice funzione. I successivi comandi operativi ed 
i codici per l’attuazione delle funzioni volute dovranno quindi essere inseriti come di consueto.

1) A seconda del sistema e della versione software

Per comandare a distanza il proprio apparecchio: Sganciare il microtelefono.

Attivazione del comando a distanza: 
Specificare il codice funzione *06.
Immettere il numero del proprio apparecchio.

Per attivare e disattivare la funzione voluta immettere il codice funzione.

Riagganciare il microtelefono.

☛

☛

15



Impostazioni personalizzate del telefono 

20321596it_ba_000_c0.fm  Page 16  Thursday, May 16, 2002  2:53 PM
Impostazioni personalizzate del telefono 

Impostazioni di base
Questo capitolo spiega come adattare le impostazioni del telefono alle proprie esigenze personali.

Regolazione del volume durante la conversazione
Si desidera modificare il volume durante una conversazione.

Il nuovo volume impostato viene mantenuto anche dopo la conversazione.

Impostazione della Suoneria
Questo capitolo spiega come impostare la Suoneria.

Impostazione della Suoneria
Si desidera modificare il modo in cui il proprio telefono squilla.

È possibile regolare il volume, la velocità e la melodia della suoneria.

<A lungo> Per abbassare il volume del microtelefono: premere a lungo il tasto 1.

– oppure –
<A lungo> Per aumentare il volume del microtelefono: premere a lungo il tasto 2.

Sganciare il microtelefono.
Si sente il tono di invito a selezionare.

<A lungo> premere a lungo il Tasto Fox.
Il tono di invito a selezionare viene soppresso. Viene emesso un tono di 
conferma. La modalità configurazione è attiva.

Avvertenza Da questo momento esistono diverse possibilità:

Per regolare il volume Premere il tasto "1".

Regolare il volume con i tasti da 1 (basso) a 4 (alto).
Viene emesso uno squillo con il volume impostato.

1

2
ABC

1

16



 Impostazioni personalizzate del telefono

20321596it_ba_000_c0.fm  Page 17  Thursday, May 16, 2002  2:53 PM
– oppure –
Per regolare la velocità Premere il tasto "2".

Regolare la velocità con i tasti da 1 (lenta) a 4 (rapida).
Viene emesso uno squillo con la velocità impostata.

– oppure –
Per selezionare la melodia di suoneria Premere il tasto "3".

Selezionare la melodia con i tasti da 1 a 4.
Viene emesso uno squillo con la melodia selezionata.

– oppure –
Per impostare il tono di conferma dei tasti premuti Premere il tasto 4.

Per attivare il tono di conferma dei tasti premuti Premere il tasto "1".

Per disattivare il tono di conferma dei tasti premuti Premere il tasto 0.

Avvertenza Da questo punto l’utilizzo rimane uguale:

Per memorizzare l’impostazione premere il Tasto Fox.
Viene emesso un tono di conferma.

Riagganciare il microtelefono.
Si esce dalla modalità di configurazione.

2
ABC

3
DEF

4
GHI

1

0

17



Impostazioni personalizzate del telefono 

20321596it_ba_000_c0.fm  Page 18  Thursday, May 16, 2002  2:53 PM
Gestione Agenda
Questo capitolo spiega come inserire un utente nella rubrica e come modificare o sovrascrivere i dati.

Creazione o sovrascrittura
Si desidera memorizzare numeri di telefono privati. 

I numeri telefonici privati possono essere memorizzati o sovrascritti nel proprio telefono.

Sganciare il microtelefono.
Si sente il tono di invito a selezionare.

<A lungo> Per attivare la modalità di configurazione premere a lungo il Tasto Fox.
Il tono di invito a selezionare viene soppresso. Viene emesso un tono di 
conferma. La modalità configurazione è attiva.

Premere nuovamente il Tasto Fox.

Digitare il testo usando i tasti numerici da 0 a 9.

Digitare il numero da memorizzare usando i tasti numerici.

Per memorizzare l’impostazione premere il Tasto Fox.
Viene emesso un tono di conferma. Il numero telefonico è stato 
memorizzato.

Riagganciare il microtelefono.
Si esce dalla modalità di configurazione.

☛

☛

18



 Impostazioni personalizzate del telefono

20321596it_ba_000_c0.fm  Page 19  Thursday, May 16, 2002  2:53 PM
Configurazione dei tasti
Questo capitolo spiega come memorizzare i numeri e le funzioni su un Tasto Configurabile.

Memorizzazione del numero sul tasto – Tasto dei numeri
Si desidera poter selezionare un numero telefonico che si usa spesso senza doverlo digitare nuovamente.

È possibile memorizzare un numero telefonico su un Tasto Configurabile. In questo modo quel tasto 
diventa Tasto Numero.

Ad ogni Tasto Configurabile sono assegnate 2 memorie, in modo che su 1 Tasto Configurabile sia 
possibile memorizzare 2 numeri telefonici.

Memorizzazione della funzione sul tasto – Tasto funzione
Si desidera richiamare con un tasto una funzione usata di frequente, ad esempio la deviazione 
condizionata di chiamata, senza doverla eseguire manualmente.

Per memorizzare una funzione su un tasto, rivolgersi al proprio gestore di sistema.

Sganciare il microtelefono.
Si sente il tono di invito a selezionare.

<A lungo> Per attivare la modalità di configurazione premere a lungo il Tasto Fox.
Il tono di invito a selezionare viene soppresso. Viene emesso un tono di 
conferma. La modalità configurazione è attiva.

Premere una volta il Tasto Configurabile.
La memoria 1 è selezionata.

– oppure –

<Brevemente 2 
volte>

Premere 2 volte il Tasto Configurabile.
La memoria 2 è selezionata.

Digitare il numero telefonico.

Per memorizzare l’impostazione premere il Tasto Fox.
Il numero telefonico è stato memorizzato.

Riagganciare il microtelefono.
Si esce dalla modalità di configurazione.

Avvertenza Sui tasti dei numeri è possibile memorizzare anche i codici funzione.

☛

19



Installazione e messa in funzione 

20321596it_ba_000_c0.fm  Page 20  Thursday, May 16, 2002  2:53 PM
Installazione e messa in funzione 

Messa in funzione del telefono

Registrazione del portatile
Per poter registrare il portatile nel sistema, è necessario che l’amministratore abbia predisposto il sistema.

Collegamento del telefono al sistema
1. Inserire il connettore dell’estremità ondulata del cavo di linea nella presa vicino al microfono.
2. Fare passare il cavo di linea attraverso la guida della base del telefono, lasciare libera almeno la zona

ondulata del cavo di linea per una sufficiente mobilità tra il telefono e la sua base.
3. Inserire il connettore libero del cavo nella presa telefonica.
4. Fare impostare il canale dall’installatore.

EAZ2

EAZ1
20



 Guasto

20321596it_ba_000_c0.fm  Page 21  Thursday, May 16, 2002  2:53 PM
Guasto

L’interlocutore non vi sente oppure non sentite il vostro interlocutore
Assicurarsi che il cavo di collegamento del microtelefono sia collegato correttamente al microtelefono e 
al telefono (vedi ”Installazione”).

A microtelefono sollevato, non si sente il tono di invito a selezionare
Assicurarsi che il cavo di linea sia collegato correttamente sia al telefono che alla presa e che il selettore 
del canale si trovi nella posizione adeguata (vedi ”Installazione”).

LED di attenzione è acceso in standby
Il gestore di sistema ha registrato sul sistema un tipo di telefono diverso oppure non ha assegnato il 
numero al telefono. Rivolgersi al proprio gestore di sistema.
21



Codici funzione 

20321596it_ba_000_c0.fm  Page 22  Thursday, May 16, 2002  2:53 PM
Codici funzione

Inoltre è possibile attivare le funzioni con i codici funzione. Le tabelle successive mostrano quali sono le 
funzioni messe a disposizione dal sistema. 

Il codice funzione può essere immesso direttamente o salvato su un tasto.

Alcuni codici funzione dipendono dalla versione software e dal tipo di sistema.

Durante la conversazione

Codice funzione Tasto di 
comand
o

Richiesta di prenotazione automatica *38

Richiesta di prenotazione automatica
• Attivazione di messaggio quando l’utente è occupato
• Attivazione di messaggio quando l’utente è libero

*37
*37

9
9

Ritorno all’interlocutore in attesa 1

Richiamata alternata tra l’utente della richiamata e 
l’interlocutore

2

Parcheggio dell’interlocutore nel parcheggio di sistema *76

Attivazione di una conferenza
• Creazione dal collegamento in corso
• Esclusione di tutti gli utenti interni

 
 
*31

 
3

Risposta ad un avviso di chiamata in coda
• Rifiuto
• Risposta, messa in attesa della conversazione in corso
• Risposta, conclusione della conversazione in corso
• Risposta, con conferenza

0
2
1
3

Cambio centro di costo *78 <N° CC> 8
22



 Codici funzione

20321596it_ba_000_c0.fm  Page 23  Thursday, May 16, 2002  2:53 PM
Non in conversazione
Il Tasto R non ha nessuna funzione.

Codice funzione Comand
o a 
distanza

Deviazione di chiamata (DDC)
• Protezione da
• Abilitazione sul proprio apparecchio
• Attivazione di DDC incondizionata
• Cancellazione di DDC incondizionata
• DDC incondizionata sull’ultimo UT preconfigurato attivare UT1)

• DDC incondizionata sull’ultimo UT preconfigurato Cancellare 
UT1)

• DDC sull’UT preconfigurato attivare UT
• DDC sull’UT preconfigurato sull’UT preconfigurato
• Attivazione di DDC su messaggio standard
• Cancellazione di DDC su messaggio standard
• Attivazione di DDC su impianto cercapersone o suoneria 

centralizzata
• Cancellazione di DDC su impianto cercapersone o suoneria 

centralizzata

*02
#02
*21 <N° UT>
#21
*21#
#21
*22
#22
*24 <N° testo>
#24
*28
#28

X
X
X
X

X
X
X
X
X
X

Deviazione condizionata di chiamata (DCC)
• Attivazione di DCC
• Cancellazione di DCC
• Cancellazione di DCC sull’ultimo UT configurato1)

• Cancellazione di DCC sull’ultimo Cancellare UT1)

• Cancellazione di DCC attivare UT
• Cancellazione di DCC sull’UT preconfigurato
• Attivazione di DCC su impianto cercapersone o suoneria 

centralizzata
• Cancellazione di DCC su impianto cercapersone o suoneria 

centralizzata

*61 <N° UT>
#61
*61#
#61
*62
#62
*68
#68

X
X

X
X
X
X

Avviso di chiamata in coda
• Attivazione
• Protezione da
• Abilitazione sul proprio apparecchio

*43
*04
#04

X
X

Risposta ad una chiamata *86 <N° UT>

Sblocco del telefono per 1 chiamata1)

(N° UT: proprio numero)
#36 <N° UT> <PIN>

Ricerca di un utente mediante impianto cercapersone 
cercapersone
• Ricerca in preselezione
• Ricerca in postselezione

*81 <N° UT>
*81

Cercapersonealla chiamata del cercapersone *82 <N° UT>
23



Codici funzione 

20321596it_ba_000_c0.fm  Page 24  Thursday, May 16, 2002  2:53 PM
Suoneria centralizzata
• Chiamata codificata
• Segnale di chiamata

*82
*83

Disattivazione di tutte le funzioni attive
(eccetto gruppo di chiamata)

*00 X

Servizio "Seguimi"
• Attivazione
• Cancellazione

*23 <N° UT>
#23

Non disturbare (Protezione dalle chiamate)
• Attivazione
• Disattivazione

*26
#26

X
X

Apertura porta
x: 1 o 22)

*75 <x>

Richiesta di prenotazione automatica
• Attivazione messaggio
• Cancellazione di messaggio da telefono estraneo

*38 <N° UT>
#38 <N° UT>

X
X

1) A seconda del sistema e della versione software.
2) Il range dei numeri telefonici dipende dal sistema.

Codice funzione Comand
o a 
distanza
24



 Indice

20321596it_ba_000_c0.fm  Page 25  Thursday, May 16, 2002  2:53 PM
Indice

Accettazione/rifiuto dell’avviso di prenotazione automatica .......................................................... 13
Apertura porta ............................................................................................................................. 24
Attivazione di una conferenza ...................................................................................................... 12
Attivazione/disattivazione della selezione DTMF............................................................................ 14
Attivazione/disattivazione DTMF ................................................................................................... 14
Attivazione/disattivazione tramite comando a distanza ................................................................. 15
Avviso di chiamata in coda ........................................................................................................... 23
Cambio centro di costo ................................................................................................................ 22
Codici funzione ............................................................................................................................ 22
Collegamento ............................................................................................................................. 11
Comando a distanza .................................................................................................................... 15
Conclusione di una chiamata.......................................................................................................... 7
Conferenza .................................................................................................................................. 22
Configurazione dei tasti ............................................................................................................... 19
Contenuto della fornitura............................................................................................................... 5
DCC............................................................................................................................................. 23
DDC............................................................................................................................................. 23
Deviazione ................................................................................................................................... 12
Deviazione condizionata di chiamata ............................................................................................ 13
Deviazione di chiamata........................................................................................................... 12, 23
Di una nuova voce nella memoria di selezione abbreviata: Creazione/sovrascrittura di una voce.... 18
Dichiarazione di conformità.......................................................................................................... 27
Disattivazione delle funzioni ......................................................................................................... 24
Elementi di comando...................................................................................................................... 2
Elementi di visualizzazione.............................................................................................................. 2
Esecuzione delle chiamate .............................................................................................................. 7
Funzioni ....................................................................................................................................... 22
Funzioni comfort per telefonare in modo efficiente ........................................................................ 8
Gestione Agenda ......................................................................................................................... 18
Guasto ......................................................................................................................................... 21
Impostazione della Suoneria ......................................................................................................... 16
Impostazioni del telefono ............................................................................................................. 16
Impostazioni di base..................................................................................................................... 16
Impostazioni personalizzate del telefono ...................................................................................... 16
Installazione ................................................................................................................................. 20
LED ................................................................................................................................................ 3
Memoria di selezione abbreviata .................................................................................................... 8
Memorizzazione del numero sul tasto .......................................................................................... 19
Memorizzazione della funzione sul tasto ...................................................................................... 19
Messa in funzione ........................................................................................................................ 20
Modalità di selezione DTMF.......................................................................................................... 14
Non disturbare ............................................................................................................................. 24
Opzioni .......................................................................................................................................... 5
Parcheggio ................................................................................................................................... 22
Protezione dalle chiamate............................................................................................................. 24
Registrazione del portatile ............................................................................................................ 20
Regolazione del volume................................................................................................................ 16
Responsabilità ................................................................................................................................ 6
Ricerca ........................................................................................................................................ 23
Ricerca mediante impianto ........................................................................................................... 23
Richiamata alternata............................................................................................................... 11, 22
25



Indice 

20321596it_ba_000_c0.fm  Page 26  Thursday, May 16, 2002  2:53 PM
Richiamata durante la conversazione............................................................................................ 10
Richiesta di prenotazione automatica ................................................................................. 9, 22, 24
Ripetizione della selezione.............................................................................................................. 7
Risposta ....................................................................................................................................... 23
Risposta ad un avviso di chiamata in coda .................................................................................... 10
Risposta ad una chiamata......................................................................................................... 7, 23
Risposta alla suoneria centralizzata............................................................................................... 24
Sblocco per 1 chiamata .......................................................................................................... 14, 23
Selezione con la ripetizione della selezione ..................................................................................... 7
Selezione con numero telefonico.................................................................................................... 7
Selezione con tasto configurabile ................................................................................................... 9
Selezione ed esecuzione delle chiamate.......................................................................................... 7
Servizio "Seguimi" ....................................................................................................................... 24
Sicurezza........................................................................................................................................ 6
Targhetta siglabile.......................................................................................................................... 3
Tasti configurabili ........................................................................................................................... 3
Tastiera .......................................................................................................................................... 3
Tasto dei numeri ...................................................................................................................... 9, 19
Tasto END ...................................................................................................................................... 3
Tasto Fox ....................................................................................................................................... 3
Tasto Funzione............................................................................................................................... 3
Tasto funzione ............................................................................................................................. 19
Tasto Numero ................................................................................................................................ 3
TastoRipetizione............................................................................................................................. 3
Trasferimento di chiamata............................................................................................................ 11
Utilizzo della memoria di selezione abbreviata ................................................................................ 8
26



 Dichiarazione di conformità

20321596it_ba_000_c0.fm  Page 27  Thursday, May 16, 2002  2:53 PM
Dichiarazione di conformità

erklären in alleiniger Verantwortung, dass das Produkt
(declare under our sole responsibility that the product)

Modell-Bezeichnung:  System Telephone ascom Office 10
(Model name)

auf das sich diese Erklärung bezieht, mit folgenden Normen übereinstimmt
(to which this declaration relates is in conformity with the following standards)

KONFORMITÄTSERKLÄRUNG
(Declaration of Conformity)

Wir      Ascom Enterprise Communications AG
(We)      Ziegelmattstrasse 1

     CH-4503 Solothurn
     Switzerland

EMV Immunität: EN 55024
(EMC Immunity)

EMV Emission: EN 55022 Klasse B
(EMC Emission)

Gemäss den Bestimmungen der Richtlinie 99/5/EG
(following the provisions of Directive 99/5/EC)

Solothurn, 12.02.02 Karl Günther Felix Jakob
(Ort und Datum der Ausstellung) (Name und Unterschrift oder gleichwertige Kenn-
(Place and Date of issue) zeichnung des Befugten)

(Name and signature or equivalent marking of
authorised person)

We, Ascom Enterprise Communications, declare, that the above mentioned
product is manufactured according to our Full Quality Assurance System
certified by SQS ISO 9001 with the registration number 10318/05 in compliance 
with ANNEX V of the R&TTE-Directive 99/5/EC. The presumption of conformity
with the essential requirements regarding Council Directive 99/5/EC as well as
ECMA TR70 is ensured.
Find further information under: www.ascom.com/ec/documents
27



www.ascom.com/ec/documents

20321596it_ba_000_c0.fm  Page 28  Thursday, May 16, 2002  2:53 PM
A
EC

 2
03

21
59

6i
t_

ba
_0

00
_c

0

Rimando ad altri documenti

Istruzioni per l’uso Office 25, 35, 45/45pro, 130/130pro, Office 155pro

Schema delle funzioni

Istruzioni per l’uso Assistente di sistema per l’utente finale

Targhetta siglabile
Con riserva di verifica delle possibilità di fornitura e di modifiche tecniche.

Il contenuto della fornitura dipende dal sistema e dalla release del software.
© by ascom


	Istruzioni per l'uso
	Elementi di comando e visualizzazione
	Repertorio
	Contenuto della fornitura
	Opzioni
	Sicurezza e responsabilità
	Norme di sicurezza
	Destinazione d’uso
	Esclusione di responsabilità

	Selezione ed esecuzione delle chiamate
	Ricezione di una chiamata
	Risposta ad una chiamata
	Conclusione di una chiamata

	Per telefonare.
	Selezione con numero telefonico
	Selezione con la ripetizione della selezione


	Funzioni comfort per telefonare in modo efficiente
	Per facilitare la realizzazione delle conversazioni
	Utilizzo della memoria di selezione abbreviata
	Selezione con tasto configurabile – Tasto dei numeri
	Richiesta di prenotazione automatica
	Risposta ad un avviso di chiamata in coda

	Per utilizzare le funzioni durante la conversazione
	Richiamata durante la conversazione
	Richiamata alternata tra l’utente della richiamata e l’interlocutore
	Trasferimento di chiamata
	Attivazione di una conferenza
	Deviazione di chiamata
	Deviazione condizionata di chiamata

	Per affrontare anche situazioni particolari
	Accettazione o rifiuto dell’avviso di prenotazione automatica
	Attivazione/disattivazione della modalità di selezione DTMF
	Sblocco per 1 chiamata
	Attivazione/disattivazione tramite comando a distanza


	Impostazioni personalizzate del telefono
	Impostazioni di base
	Regolazione del volume durante la conversazione

	Impostazione della Suoneria
	Impostazione della Suoneria

	Gestione Agenda
	Creazione o �sovrascrittura

	Configurazione dei tasti
	Memorizzazione del numero sul tasto – Tasto dei numeri
	Memorizzazione della funzione sul tasto – Tasto funzione


	Installazione e messa in funzione
	Messa in funzione del telefono
	Registrazione del portatile
	Collegamento del telefono al sistema


	Guasto
	L’interlocutore non vi sente oppure non sentite il vostro interlocutore
	A microtelefono sollevato, non si sente il tono di invito a selezionare
	LED di attenzione è acceso in standby

	Codici funzione
	Indice
	Dichiarazione di conformità

